
Na temelju članka 26. stavaka 2. i 5. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj 

153/13., 65/17., 114/18., 39/19. i 98/19.), članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni 

glasnik Koprivničko-križevačke županije“, broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. - pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. 

- pročišćeni tekst i 4/20.) i članka 24. stavaka 1. i 4. Statuta Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-

križevačke županije (KLASA: 012-03/08-01/01, URBROJ: 2137-14-08-1 od 19. veljače 2008. godine, 

KLASA: 012-03/09-01/01, URBROJ: 2137-14-09-1 od 19. listopada 2009. godine, KLASA: 012-03/14-

01/01, URBROJ: 2137-14-14-1 od 15. travnja 2014. godine i KLASA: 012-03/16-01/01, URBROJ: 

2137-14-16-1 od 30. lipnja 2016. godine), a uz prethodnu suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine (KLASA: 080-09/20-01/25, URBROJ: 531-01-20-6 od 1. rujna 2020. 

godine),  donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje 

Koprivničko-križevačke županije 

 

1. Zlatko Filipović, dipl. ing. arh. iz Koprivnice, imenuje se s 16. rujnom 2020. godine za ravnatelja 

Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije.  

2. Mandat imenovanog ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije traje 

četiri (4) godine, a počinje s danom s kojim je imenovan. 

3. Ovo Rješenje objaviti će se u „Službenom glasniku Koprivničko-križevačke županije“. 

 

Obrazloženje 

 

Upravno vijeće Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije (dalje: Upravno 

vijeće) je raspisalo ponovljeni javni natječaj za imenovanje ravnatelja/-ice Zavoda za prostorno uređenje 

Koprivničko-križevačke županije („Narodne novine“, broj 83/20.), u kojem je navedeno da kandidat za 

ravnatelja Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije (dalje: ravnatelj) mora 

ispunjavati slijedeće uvjete: magistar inženjer građevinarstva ili magistar inženjer arhitekture i 

urbanizma,  najmanje pet (5) godina radnog iskustva u struci i položeni stručni ispit za obavljanje 

poslova prostornog uređenja  te da je rok za podnošenje prijava 8 dana od objave natječaja u „Narodnim 

novinama“ i na web-stranici Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije 

www.prostorno-kkz.hr.  

Koprivničko-križevačka županija je 27. kolovoza 2020. godine zaprimila dopis Upravnog vijeća, 

KLASA: 023-08/20-01/01, URBROJ: 2137-14-20-19 od 26. kolovoza 2020. godine, uz koji su pored 

ostalih dokumenata bili priloženi još i: 

1. Izvješće Upravnog vijeća o provedenom postupku ponovljenog javnog natječaja za 

imenovanje ravnatelja/ravnateljice Zavoda za prostorno uređenje Koprivničko-križevačke 

županije, KLASA: 023-08/20-01/01, URBRROJ: 2137-14-20-17 od 25. kolovoza 2020. 

godine, u kojem je navedeno da je na ponovljeni javni natječaj u danom roku pristigla jedna 

prijava i to od Zlatka Filipovića te da je provedenim postupkom utvrđeno kako on ispunjava 

sve propisane uvjete za radno mjesto ravnatelja, 

2. Zaključak Upravnog vijeća o prijedlogu za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Zavoda za 

prostorno uređenje Koprivničko-križevačke županije,  KLASA: 023-08/20-01/01, 

URBRROJ: 2137-14-20-18 od 25. kolovoza 2020. godine, s kojim je županu Koprivničko-

križevačke županije (dalje: župan) predloženo da za ravnatelja imenuje Zlatka Filipovića, 

dipl. ing. arh., a uz prethodnu suglasnost ministarstva nadležnog za poslove prostornog 

uređenja. 

Župan je svojim dopisom, KLASA: 080-01/20-01/5, URBROJ: 2137/1-02/04-20-5 od 27. 

kolovoza 2020. godine, zatražio prethodnu suglasnost za imenovanje ravnatelja od ministarstva 

nadležnog za prostorno uređenje. 

Koprivničko-križevačka županija je 15. rujna 2020. godine zaprimila dopis Ministarstva 

prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, KLASA: 080-09/20-01/25, URBROJ: 531-01-20-

6 od 1. rujna 2020. godine, s kojim je županu dana prethodna suglasnost da imenuje Zlatka Filipovića, 

dipl. ing. arh. iz Koprivnice, ravnateljem.  

http://www.prostorno-kkz.hr/


2 

 

 

Župan je na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, sukladno prijedlogu Upravnog vijeća i 

prethodnoj suglasnosti Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, riješio kao u 

izreci ovog Rješenja. 

 

Rješenje je oslobođeno od naplate upravne pristojbe na temelju članka 9. stavka 2. točke 22. 

Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16.). 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 Protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, ali se tužbom može pokrenuti upravni spor. Tužba se 

predaje Upravnom sudu u Zagrebu, Avenija Dubrovnik 6, 10020 Zagreb, neposredno u pisanom obliku, 

usmeno ili na zapisnik ili se šalje poštom odnosno dostavlja elektronički. Tužba se podnosi u roku od 30 

dana od dana dostave ovog Rješenja. Tužbu treba podnijeti u dva primjerka i uz nju priložiti dvije 

preslike pobijanog rješenja protiv kojeg se tužba podnosi.  

 

ŽUPAN 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: UP/I-080-01/20-01/01 

URBROJ: 2137/1-02/07-20-1 

Koprivnica, 15. rujna 2020. 

ŽUPAN 

Darko Koren, ing. građ., v.r. 

 

 

 

 

 

 


